ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KIÊN GIANG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Kiên Giang, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà

nước lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp thuộc phạm vi, chức năng quản lý của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 1284/QĐ-BGDĐT ngày 13 tháng 5 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ

trong hệ thống hành chính nhà nước lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp thuộc phạm

vi, chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

1736/TTr-SGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính nội bộ trong

hệ thống hành chính nhà nước lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp thuộc phạm vi, chức

năng quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Bãi bỏ các nội dung liên quan đến 06 thủ tục hành chính, bao gồm: Thủ tục

thứ tự số 1, số 2, số 3, số 14, số 15 và số 16 Mục A, danh mục thủ tục hành chính

kèm theo Quyết định số 892/QĐ-UBND ngày 28/3/2025 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Giáo dục

nghề nghiệp thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo/ UBND

cấp huyện áp dụng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

2

Giao Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp cùng các đơn vị liên quan, công

khai TTHC được công bố tại Quyết định này trên Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC tỉnh Kiên Giang.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ

trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Kiểm soát TTHC-VPVP;

- CT và các PCT.UBND tỉnh;

- Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh;

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;

- Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, phmanh.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Nhàn

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ TRONG HỆ THỐNG HÀNH CHÍNH

NHÀ NƯỚC LĨNH VỰC GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP THUỘC PHẠM VI,

CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA UBND TỈNH KIÊN GIANG

(Kèm theo Quyết định số …… /QĐ-UBND ngày ... tháng 5 năm 2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang)

PHẦN I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

STT
Tên thủ tục hành

chính
Lĩnh vực  Cơ quan thực hiện Ghi chú

I THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ CẤP TỈNH, CẤP HUYỆN

1

Thay thế chủ tịch, thư

ký, thành viên hội đồng

trường trung cấp công

lập

Giáo dục nghề

nghiệp
Sở Giáo dục và Đào tạo

2

Miễn nhiệm, cách chức

chủ tịch, thư ký, thành

viên hội đồng trường

trung cấp công lập

Giáo dục nghề

nghiệp
Sở Giáo dục và Đào tạo

3

Thay thế chủ tịch, thư

ký, thành viên hội đồng

trường trung cấp công

lập

Giáo dục nghề

nghiệp
Sở Giáo dục và Đào tạo

4

Miễn nhiệm, cách chức

chủ tịch, thư ký, thành

viên hội đồng trường

trung cấp công lập

Giáo dục nghề

nghiệp Sở Giáo dục và Đào

tạo; Ủy ban nhân dân

cấp huyện

5

Thay thế chủ tịch, thư

ký, thành viên hội đồng

trường trung cấp công

lập

Giáo dục nghề

nghiệp Sở Giáo dục và Đào

tạo; Ủy ban nhân dân

cấp huyện

6

Miễn nhiệm, cách chức

chủ tịch, thư ký, thành

viên hội đồng trường

trung cấp công lập

Giáo dục nghề

nghiệp Sở Giáo dục và Đào

tạo; Ủy ban nhân dân

cấp huyện

PHẦN I. NỘI DUNG THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

(Đính kèm file nội dung cụ thể của TTHC nội bộ)

		2025-05-19T10:02:30+0700

		2025-05-23T08:10:40+0700
	Nguyễn Thanh Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T10:34:59+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T10:35:11+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T10:37:18+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T10:37:29+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!